
Jahresabschluss 2010

Pensionsfonds der Stadt Braunschweig Gesamt-Ergebnisrechnung einschließlich Plan-/Ist-Vergleich

Ergebnis                          

2009

Ergebnis                                

2010

Ansätze                                

2010

mehr (+) /

 weniger (-)

bisher nicht 

bewilligte üpl./apl. 

Aufwendungen
(Sp. 3 - Sp. 4) (aus Sp. 5)

- Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro -

2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 -     

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.625.300,00 2.736.000,00 2.735.900,00 100,00 -     

3 Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 -     

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 -     

5 Öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 -     

6 Privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 -     

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 -     

8 Zinsen und ähnliche Finanzerträge 350.990,68 211.542,19 349.300,00 -137.757,81 -     

9 Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 -     

10 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 -     

11 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 -     

12 Summe ordentliche Erträge 2.976.290,68 2.947.542,19 3.085.200,00 -137.657,81 -     

13 Aufwendungen für aktives Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 -     

17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Sonstige ordentliche Aufwendungen 39,30 69,90 100,00 -30,10 0,00

20 Summe ordentliche Aufwendungen 39,30 69,90 100,00 -30,10 0,00

Ordentliches Ergebnis (Zeilen 12 - 20)

Jahresüberschuss (+)/Jahresfehlbetrag (-)

Außerordentliche Erträge und Aufwendungen

22 Außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 -     

23 Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 Außerordentliches Ergebnis (Zeilen 22 - 23) 0,00 0,00 0,00 0,00 -     

-     
Überschuss (+) / Fehlbetrag (-)

2.976.251,38 2.947.472,29 3.085.100,00 -137.627,71 -     

Jahresergebnis (Zeilen 21 + 24)
2.976.251,38 2.947.472,29 3.085.100,00 -137.627,71

21

Erträge und Aufwendungen

1

Ordentliche Erträge

Ordentliche Aufwendungen



Jahresabschluss 2010
Pensionsfonds der Stadt Braunschweig Gesamt-Ergebnisrechnung einschließlich Plananpassungen

Ergebnis                    

2009

Ansätze                       

2010

Über- u. 

außerplanm.

Reste aus

Vorjahr

Ausgleich aus 

Deckungs-

Verfügbar                     

2010

Ergebnis                        

2010

mehr (+) /

 weniger (-)

Bewillig. fähigkeit (Sp. 3 bis 6) (Sp. 8 - Sp. 7)

- Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro -

2 3 4 5 6 7 8 9

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.625.300,00 2.735.900,00 0,00 0,00 0,00 2.735.900,00 2.736.000,00 100,00

3 Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Finanzerträge 350.990,68 349.300,00 0,00 0,00 0,00 349.300,00 211.542,19 -137.757,81

9 Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Summe ordentliche Erträge 2.976.290,68 3.085.200,00 0,00 0,00 0,00 3.085.200,00 2.947.542,19 -137.657,81

13 Aufwendungen für aktives Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Sonstige ordentliche Aufwendungen 39,30 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 69,90 -30,10

20 Summe ordentliche Aufwendungen 39,30 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 69,90 -30,10

Ordentliches Ergebnis (Zeilen 12 - 20)

Jahresüberschuss (+)/Jahresfehlbetrag (-)

Außerordentliche Erträge und Aufwendungen

22 Außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 Außerordentliches Ergebnis (Zeilen 22 - 23) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-137.627,71
Überschuss (+) / Fehlbetrag (-)

2.947.472,29 -137.627,71

Jahresergebnis (Zeilen 21 + 24)
2.976.251,38 3.085.100,00 0,00 0,00 0,00 3.085.100,00 2.947.472,29

2.976.251,38 3.085.100,00 0,00 0,00 0,00 3.085.100,00

Erträge und Aufwendungen

1

Ordentliche Erträge

Ordentliche Aufwendungen

21


